
Jak budujemy liczbę mnogą?

Ludzie spod znaku Barana są energiczni, odważni, pewni siebie, pomysłowi, radośni i otwarci. Potrafią być impulsywni,
niecierpliwi, zadziorni, nieco egocentryczni, a czasami wręcz nieustępliwi. Są wulkanami energii i zarażają tym innych. 

Ludzie spod znaku Byka są cisi, lojalni, wytrwali, mądrzy, rozważni i cierpliwi. Lubią wygodę i luksus, co czyni ich także
nieco materialistycznymi i uparciuchami. Czasem także są leniwi,  ale ich stabilność, życzliwość i gotowość do
dochodzenia do celu nawet po trupach są imponujące. 

Ludzie spod znaku Bliźniąt są wszechstronni, inteligentni, elokwentni, bystrzy, ciekawi świata i towarzyscy. Niestety,
bywają roztrzepani, powierzchowni, niekonsekwentni i niecierpliwi. Ich komunikatywność, humor i pomysłowość jednak
zawsze przyciągają ludzi. Innym ludziom wydają się wiecznie młodzi, nawet kiedy już są starsi.

Ludzie spod znaku Raka są interesujący. Z jednej strony uroczy, czuli, weseli, towarzyscy, emocjonalni i szczerzy, a z
drugiej uparci, skąpi (chociaż hojniejsi od lwów) i czasami aroganccy i często nieśmiali. Ich empatia, intuicja i
serdeczność jednak budują trwałe relacje.

Ludzie spod znaku Lwa są charyzmatyczni, odważni, pewni siebie, hojni, otwarci i entuzjastyczni. Czasami bywają próżni,
aroganccy, porywczy, wyniośli i apodyktyczni. Ich wrodzony magnetyzm i pasja sprawiają, że błyszczą w towarzystwie i
stają się jego duszą. 

 



Jak budujemy liczbę mnogą?

końcówka -y po: 

ki-> cy       wysoki -> wysocy
gi-> dzy     nagi -> nadzy
ry -> rzy.    chory -> chorzy

cy, czy, ży nie zmieniają się wcale

interesujący -> interesujący
uroczy -> uroczy
duży -> duży

 

końcówka -i po:
 
szy -> si        hojniejszy -> hojniejsi
chy -> si       cichy -> cisi
sty -> ści      zajebisty -> zajebiści
   
ony -> eni    szalony -> szaleni
oły -> eli       wesoły -> weseli
ty -> ci         uparty -> uparci
dy -> dzi      młody -> młodzi
ły -> li            czuły -> czuli

I innych



Zamień na liczbę mnogą

młody
stary
zły
gorszy
wysoki
niski
wesoły
smutny
miły
biedny
bogaty
chory
zdrowy
zmęczony
chudy
szczupły



Wybierz słowo z listy i podaj definicję w liczbie mnogiej

bystry, pomysłowy, punktualny, lekkomyślny, odważny, milczący, wycofany, czuły,
życzliwy, rozrzutny, uprzejmy, konfliktowy, uczciwy, godny zaufania, przebojowy,

chamski, hojny, towarzyski, oszczędny, ciekawy świata, kapryśny, gadatliwy,
fałszywy, szczery, spóźnialski, porywczy, szczodry, cyniczny, spokojny, podatny na

stres, skąpy, odpowiedzialny, marzycielski, zabawny, złośliwy, wybuchowy,
arogancki, ufny, wiecznie niezadowolony, emocjonalny, cierpliwy, stanowczy,

drażliwy, charyzmatyczny, lojalny, wyniosły, zaradny, uparty, pewny siebie, próżny,
rozważny, opanowany, wyluzowany, bezczelny, wyszczekany, zapalczywy, bezradny,
dobrotliwy, drobnostkowy, chciwy, surowy, jowialny, cwany, pamiętliwy, dyskretny,

łakomy, pokorny, hojny

Ludzie, którzy lubią podziwiać się w lustrze i uwielbiają
komplementy są...



Zamień zdania na liczbę mnogą.

Kierowca jest niecierpliwy i lekkomyślny.1.
Nasz pies jest wierny, wesoły i łakomy.2.
Ta osoba jest złośliwa i bezczelna.3.
Ten człowiek jest bogaty, ale szczodry.4.
To dziecko jest pewne siebie i zaradne. 5.
Mój syn jest kłótliwy i obrażalski.6.
Twój współlokator jest wysoki, miły i towarzyski.7.
Mój wnuk jest bystry i ciekawy świata.8.
Mój współpracownik jest pracowity, chociaż gadatliwy.9.
Mój szef jest wyrozumiały, ale surowy i wymagający.10.
Nasz brat jest marzycielski i żądny przygód.11.
Nasz nauczyciel jest szczery, ale strasznie gadatliwy.12.


